ỦY BAN NHÂN DÂN  QUẬN 5            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TRƯỜNG MẦM NON 11                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Số : 97 / KH-MN11                     Quận 5, ngày 22  tháng 5 năm 2025

KẾ HOẠCH

HUY ĐỘNG TRẺ RA LỚP  VÀ TUYỂN SINH CÁC LỚP ĐẦU CẤP

Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Quyết định số 1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ

ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026;

 Căn cứ Công văn số 2008/SGDĐT-KTKĐ ngày 17 tháng 4 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về khung thời gian kế hoạch chuẩn bị, tổ chức tuyển sinh

các lớp đầu cấp và thi tốt nghiệp Trung học phổ thông trong năm 2025;

 Căn cứ Công văn số 2514/SGDĐT-KTKĐ ngày 12 tháng 5 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2025 -

2026;

Căn cứ Kế hoạch số 131/KH-UBND ngày 21 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân Quận 5 về huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm học

2025 - 2026;

Trường Mầm non 11 xây dựng kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

vào các lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026 như sau:

I. YÊU CẦU – NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH

1. Tuân thủ nguyên tắc tuyển sinh năm học 2025 - 2026 theo Quyết định số

1186/QĐ-UBND ngày 28 tháng 3 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành

phố Hồ Chí Minh về phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các

lớp đầu cấp năm học 2025 - 2026.

2. Đảm bảo đủ chỗ học cho tất cả số trẻ trong độ tuổi đi học (sinh năm 2020

đến tháng 3/2024. Ưu tiên cho các bé có nơi ở tại Phường 11 Quận 5. Thực hiện tốt

phổ cập mầm non cho trẻ 5 tuổi).

3. Sử dụng tuyển sinh theo hệ thống tại địa chỉ hệ thống dữ liệu tuyển sinh

đầu cấp của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh tại địa chỉ:

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn và nguồn dữ liệu https://csdl.hcm.edu.vn phổ

cập) được khai báo thông tin đầy đủ tại Hệ thống thông tin quản lý giáo dục

II. CHỈ TIÊU, PHƯƠNG THỨC TUYỂN SINH

1. Chỉ tiêu tuyển sinh:

Trường Mầm non 11 có 09 phòng học được chia như sau:

- 01 lớp Nhà trẻ 18-24 tháng (20 bé/nhóm): Chỉ tiêu nhận: 20 bé

Trẻ sinh từ tháng 3/2024 đến tháng 9/2023

- 01 lớp Nhà trẻ 25-36 tháng (25 bé/nhóm). Chỉ tiêu nhận: 25 bé

Trẻ sinh từ tháng 01/2022 đến tháng 12/2022

- 02 lớp Mầm 3-4 tuổi (25 bé/lớp). Chỉ tiêu nhận: 31 bé

Trẻ sinh từ tháng 01/2023 đến tháng 10/2023

- 02 lớp Chồi 4-5 tuổi (30 bé/lớp). Chỉ tiêu nhận: 15 bé

Trẻ sinh từ tháng 01/2021 đến tháng 12/2021

- 03 lớp Lá 5-6 tuổi (30 bé/lớp). Chỉ tiêu nhận: 45 bé

Trẻ sinh từ tháng 01/2020 đến tháng 12/2020

2. Phương thức tuyển sinh

2.1. Thời gian thực hiện

Ngày bắt

đầu

Ngày kết

thúc
Nội dung công việc Thực hiện

15/5/2025

Chậm nhất

đến 17g00

19/5/2025

Tham gia tuyển sinh cách thức
đăng ký.

Ban tuyển sinh
Giáo viên Khối Lá

Hướng dẫn cha mẹ học sinh lớp
Lá truy cập Cổng thông tin tuyển
sinh của Thành phố, lựa chọn khu
vực quận, huyện nộp hồ sơ và xác
định đối tượng tuyển sinh vào lớp

Một.

24/5/2025

Chậm nhất

đến 17g00

13/6/2025

Hướng dẫn phụ huynh thực hiện

đăng ký tại trang tuyển sinh đầu cấp

Thành phố:

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

Ban tuyển sinh

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

14/6/2025 20/6/2025

Tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng

dẫn phụ huynh xác nhận trực tuyến

tại trang tuyển sinh Thành phố.

Ban tuyển sinh

21/6/2025

Chậm nhất

đến 17g00

29/6/2025

Tiếp tục hướng dẫn phụ huynh

thực hiện đăng ký tại trang tuyển sinh

đầu cấp Thành phố:

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn

(nếu chưa đủ chỉ tiêu).

Ban tuyển sinh

Tổ chức tiếp nhận hồ sơ và hướng

dẫn phụ huynh xác nhận trực tuyến

tại trang tuyển sinh Thành phố.

Ban tuyển sinh

30/6/2025

Tổng hợp kết quả và tiến hành tổng

kết công tác tuyển sinh, sau đó gửi

báo cáo về Phòng Giáo dục và Đào

tạo để tổng hợp.

Ban tuyển sinh

2.2. Quy định về hồ sơ học sinh

- Bảng trích lục Giấy khai sinh.

- Đơn xin nhập học có xác nhận cơ quan cha, mẹ đang công tác (Phụ huynh

lấy đơn trên trang thông tin điện tử của trường)

- Bộ hồ sơ khám sức khỏe (do nhà trường phát hành theo quy định của Phòng

Giáo dục Mầm non Sở Giáo dục và Đào tạo).

2.3. Sĩ số lớp

- 02 giáo viên quản lý 25 - 30 trẻ/Mẫu giáo.

- 03 giáo viên quản lý 20 - 25 trẻ/Nhà trẻ.

2.4. Tỉ lệ lớp bán trú: 100%.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn  cứ kế hoạch huy  động trẻ ra lớp và tuyển sinh vào các lớp đầu cấp năm

học 2025 - 2026 của Ủy ban nhân dân Quận 5; Nhà trường lập kế hoạch thực hiện

và triển khai  đến các thành viên trong trường, phụ huynh học sinh  và Ủy ban nhân

https://tuyensinhdaucap.hcm.edu.vn/

dân Phường 11 Quận 5 để phối hợp làm tốt công tác tuyển sinh năm học 2025 -

2026:

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh của trường theo hướng dẫn của Phòng

GDĐT Quận 5. Tổ chức xét duyệt công khai, đúng tiêu chuẩn, bảo đảm công bằng,

khách quan.

- Phối hợp chặt chẽ với Ủy ban nhân dân Phường 11 để tổ chức đưa trẻ đến

trường và thực hiện công tác tuyển sinh đạt kết quả tốt.

- Tổ chức tuyển sinh, hướng dẫn cha mẹ trẻ thực hiện tuyển sinh trực tuyến

trên cổng thông tin theo đúng quy định.

Nhà trường yêu cầu các thành viên trong trường cùng phối hợp tổ chức thực

hiện tốt nội dung kế hoạch này./.

Nơi nhận:            HIỆU TRƯỞNG

-PGD&ĐT Q5;

-Lưu.

           Nguyễn Thanh Thúy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T15:45:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thanh Thúy<ntthuy.mn11q5@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-22T15:48:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	TRƯỜNG MẦM NON 11<mn11.q5@hcm.edu.vn> đã ký lên văn bản này!